От участников долевого строительства микрорайона Светлый п.Октябрьский Мошковского района Новосибирской области
№ б/н           Дата:28 марта 2012
	Главе Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области
Молочному Сергею Ивановичу
Копия: Генеральному директору ООО «Антар»

Дарневу Светозару Павловичу

Уважаемый Сергей Иванович!
Группа граждан участвует в долевом строительстве квартир в микрорайоне «Светлый» поселка Октябрьский Мошковского района. В соответствии с проектной декларацией, число квартир в первых 7 домах к 2013 году составит 591, а количество машин  - более 600. В настоящее время первый дом испытывает недостаток парковочных мест, а с вводом в эксплуатацию следующих домов эта проблема будет усугубляться. Согласно эскизам и декларации застройщика, парковочные карманы к некоторым домам не предусмотрены, предполагается парковать автотранспорт под окнами, вдоль дома, что ведет к попаданию транспортных газов в окна жильцов, затруднениям при уборке территории в зимний период, созданию помех при подходе к дому. Организация парковочных мест подобным образом противоречит концепции приоритетного национального проекта правительства РФ «Доступное и комфортное жилье - гражданам России».
В связи с вышеизложенным и на основании Постановления Барлакского сельсовета от 15.02.2012 № 76, просим Вас, Сергей Иванович, включить наше предложение о создании необходимого количества парковочных мест, с коэффициентом не менее чем 1,2 к количеству квартир, в проект документации по планировке территории микрорайона «Светлый» поселка Октябрьский для комплексного освоения.

А также просим обязать ООО «Антар» осуществить соответствующий проектный расчет и включить в план развития микрорайона «Светлый» необходимое количество парковочных мест для жителей района, и вынести на предварительное обсуждение с гражданами, заключившими договоры долевого участия для приобретения квартир в жилом районе «Светлый»
Ответ на данное письмо просим отправить на почтовый адрес: 630106, г.Новосибирск, ул.С.-Гвардейцев 80 кв. 129, копию на e-mail: aleksandrss@ya.ru.

1. ________________________________________________________
ФИО: Соловьев А.С.

Тел.:8 (913)782-22-28

2. ________________________________________________________
3. ________________________________________________________

4. ________________________________________________________
5. ________________________________________________________

6. ________________________________________________________
7. ________________________________________________________

8. ________________________________________________________
9. ________________________________________________________
10. ________________________________________________________

11. ________________________________________________________
12. ________________________________________________________

13. ________________________________________________________
14. ________________________________________________________

15. ________________________________________________________

16. ________________________________________________________
17. ________________________________________________________

18. ________________________________________________________
19. ________________________________________________________

20. ________________________________________________________
21. ________________________________________________________

22. ________________________________________________________

23. ________________________________________________________
24. ________________________________________________________

25. ________________________________________________________
26. ________________________________________________________

27. ________________________________________________________